

指定流通機構の活用状況について

(平成23年3月分)

平成23年4月20日(水)
(財)不動産流通近代化センター
不動産流通センター研究所
企画調査部 高橋・相子
TEL: 03-5843-2065

1. 概況

平成23年3月の指定流通機構の活用状況を見てみると、新規登録件数は、前月比で再び増加に転じ、前年同月比では10ヶ月連続増加して418,019件となった。売り物件の成約報告件数は、前月比で2ヶ月連続増加し、前年同月比では9ヶ月ぶりに減少、12,016件となった。総登録件数については、総数で前月比が2ヶ月連続減少して837,696件となった。

2. 新規登録件数

- ① 新規登録件数 : 418,019件 [前月比 + 4.5%、前年同月比 + 3.2%]
- ② 新規登録物件の内訳をみると、
- 売り物件 (売主物件・代理物件・媒介契約物件)
 - うち媒介契約物件 : 107,881件 [前月比 + 3.3%、前年同月比 + 9.4%]
 - うち媒介契約物件 : 83,179件 [前月比 + 3.7%、前年同月比 + 3.1%]
 - 賃貸物件 : 310,138件 [前月比 + 4.9%、前年同月比 + 1.2%]
- ③ 売り物件の新規登録件数を契約形態別にみると、
- 専属専任媒介契約物件 : 18,260件 [前月比 + 1.3%、前年同月比 + 11.1%]
 - 専任媒介契約物件 : 36,229件 [前月比 + 7.4%、前年同月比 + 5.2%]
 - 一般媒介契約物件 : 28,690件 [前月比 + 0.7%、前年同月比 - 3.8%]
 - その他 (売主・代理物件) : 24,702件 [前月比 + 1.8%、前年同月比 + 37.8%]

3. 検索数

月間総検索数 : 21,456,925件 [前月比 - 6.5%、前年同月比 - 1.4%]

4. 成約報告件数

- ① 成約報告件数 : 45,054件 [前月比 + 14.8%、前年同月比 + 4.6%]
- ② 成約報告件数の内訳をみると、
- 売り物件 : 12,016件 [前月比 + 1.7%、前年同月比 - 3.6%]
 - 賃貸物件 : 33,038件 [前月比 + 20.4%、前年同月比 + 8.0%]
- ③ 売り物件の成約報告件数を契約形態別にみると、
- 専属専任媒介契約物件 : 3,561件 [構成比 29.6%]
 - 専任媒介契約物件 : 5,240件 [構成比 43.6%]
 - 一般媒介契約物件 : 1,719件 [構成比 14.3%]
 - その他 (売主・代理物件) : 1,496件 [構成比 12.5%]

5. 総登録件数

- ① 総登録件数 (ストック) : 837,696件 [前月比 - 2.1%、前年同月比 + 5.8%]
- ② 総登録件数の内訳をみると、
- 売り物件 : 290,163件 [前月比 + 0.5%、前年同月比 + 5.3%]
 - 賃貸物件 : 547,533件 [前月比 - 3.4%、前年同月比 + 6.0%]

指定流通機構実態調査集計、総括表 新規登録件数

	総数	物件種別			
		マンション	一戸建	土地	その他
		賃貸	居住用	賃貸	事業用
全 総計件数 [前月比]	418,019 [4.5]				
売地	107,881 [3.3]	32,749 [-1.5]	30,726 [3.7]	38,144 [7.6]	6,262 [1.5]
り					
物別					
件					
取					
引					
態					
様					
別					
その他					
賃地	310,138 [4.9]		280,243 [5.3]		29,895 [1.9]
賃					
物					
件					
別					
その他					

* 賃貸物件は、レイズ標準規格の規定に基づき、居住用と事業用に区分。

* 前月比欄の数値は、対前月増減率である。

* 「関東甲信越」は、茨城県・栃木県・群馬県・新潟県・山梨県・長野県、「首都圏」は、東京都・千葉県・埼玉県・神奈川県、「中部圏」は、愛知県・岐阜県・三重県、「中部4県」は、富山県・石川県・福井県・静岡県、「近畿圏」は、大阪府・京都府・兵庫県・滋賀県・奈良県・和歌山県をいう。

指定流通機構実態調査 売り物件・新規登録件数 時系列表

	21年度計		22年度計		22年3月		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	23年1月	2月	3月	一年間計		
	件数 (構成比)	件数 (構成比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (前月比) (前年比)	件数 (構成比)	
総数	1,144,924	1,213,804	98,628 (4.3) [-1.6]	97,389 (-1.3) [-1.9]	98,183 (0.8) [0.3]	97,911 (-0.3) [1.6]	99,303 (1.4) [0.6]	95,426 (-3.9) [7.5]	102,637 (7.6) [8.2]	105,784 (3.1) [5.9]	103,509 (-2.2) [10.2]	92,687 (-10.5) [10.3]	108,609 (17.2) [10.8]	104,485 (-3.8) [10.5]	107,881 (3.3) [9.4]					1,213,804	
地域別	北海道	34,172 (3.0)	33,252 (2.7)	2,534 (3.9) [-19.2]	2,849 (12.4) [2.4]	2,885 (1.3) [-5.0]	2,876 (-0.3) [-7.0]	2,983 (3.7) [-5.6]	2,641 (-11.5) [-13.6]	2,847 (7.8) [3.8]	3,043 (6.9) [0.1]	2,708 (-11.0) [-4.9]	2,223 (-17.9) [4.9]	2,822 (26.9) [-7.5]	2,615 (-7.3) [7.2]	2,760 (5.5) [8.9]				2,760 (2.7)	33,252
	東北	41,850 (3.7)	40,238 (3.3)	3,432 (4.8) [-1.6]	3,643 (6.1) [-1.9]	3,651 (0.2) [-4.1]	3,483 (-4.6) [-2.9]	3,646 (4.7) [1.5]	3,352 (-8.1) [4.3]	3,382 (0.9) [0.3]	3,729 (10.3) [-0.3]	3,340 (-10.4) [-4.6]	2,854 (-14.6) [-7.6]	3,333 (16.8) [5.4]	3,200 (-4.0) [-2.3]	2,625 (-18.0) [-2.3]					40,238 (3.3)
	関東甲信越	64,239 (5.6)	64,127 (5.3)	5,037 (-1.0) [-7.4]	5,282 (4.9) [-11.0]	5,305 (0.4) [-12.8]	5,575 (5.1) [4.4]	5,631 (1.0) [4.0]	5,032 (-10.6) [-3.0]	5,568 (10.7) [1.8]	5,537 (-0.6) [-1.6]	5,466 (-1.3) [6.2]	4,648 (-15.0) [4.4]	5,743 (23.6) [5.4]	5,107 (-11.1) [0.4]	5,233 (2.5) [3.9]					64,127 (5.3)
	首都圏	353,059 (30.8)	406,189 (33.5)	31,257 (7.8) [-11.9]	30,521 (-2.4) [-8.8]	29,393 (-3.7) [-1.9]	30,911 (5.2) [-2.6]	32,450 (5.0) [3.6]	29,128 (-10.2) [12.2]	34,657 (19.0) [22.8]	35,441 (2.3) [13.1]	36,411 (2.7) [26.8]	32,480 (-10.8) [35.8]	37,969 (16.9) [34.7]	39,092 (3.0) [34.8]	37,736 (-3.5) [20.7]					406,189 (33.5)
	中部4県	37,728 (3.3)	44,534 (3.7)	3,047 (0.0) [5.2]	3,224 (5.8) [-1.3]	3,142 (-2.5) [-9.2]	3,501 (11.4) [2.0]	3,179 (-9.2) [-1.4]	6,215 (95.5) [100.6]	3,610 (-41.9) [17.4]	3,727 (3.2) [13.9]	3,442 (-7.6) [12.1]	3,281 (-4.7) [28.4]	3,815 (16.3) [20.0]	3,358 (-12.0) [10.2]	4,040 (20.3) [32.6]					44,534 (3.7)
	内 中部圏	61,038 (5.3)	61,007 (5.0)	5,074 (0.1) [-11.9]	5,001 (-1.4) [-6.7]	4,825 (-3.5) [-10.7]	5,034 (4.3) [-2.2]	5,176 (2.8) [2.8]	4,777 (-7.7) [3.5]	4,910 (2.8) [-2.7]	5,506 (12.1) [-0.9]	5,158 (-6.3) [0.8]	4,399 (-14.7) [1.5]	5,785 (31.5) [9.7]	5,165 (-10.7) [1.9]	5,271 (2.1) [3.9]					61,007 (5.0)
	近畿圏	202,979 (17.7)	202,779 (16.7)	17,772 (5.8) [-11.9]	16,268 (-8.5) [-6.0]	18,218 (12.0) [0.6]	16,474 (-9.6) [-5.7]	16,350 (-0.8) [-5.2]	14,964 (-8.5) [-2.0]	17,666 (18.1) [1.9]	18,065 (2.3) [3.8]	17,279 (-4.4) [6.3]	14,267 (-17.4) [-2.1]	17,655 (23.7) [1.4]	17,114 (-3.1) [1.8]	18,459 (7.9) [3.9]					202,779 (16.7)
	中 国	61,574 (5.4)	68,619 (5.7)	5,179 (-1.4) [5.0]	5,286 (2.1) [-1.0]	5,776 (9.3) [16.9]	5,542 (-4.1) [7.3]	5,364 (-3.2) [9.0]	5,814 (8.4) [23.9]	5,480 (-5.7) [7.4]	6,090 (11.1) [15.0]	5,703 (-6.4) [7.8]	5,704 (0.0) [9.6]	6,902 (21.0) [32.9]	5,614 (-18.7) [6.9]	5,344 (-4.8) [3.2]					68,619 (5.7)
	四 国	29,468 (2.6)	30,218 (2.5)	2,442 (-5.2) [-4.6]	2,302 (-5.7) [-4.8]	2,356 (2.3) [4.9]	2,416 (2.5) [-8.3]	2,204 (-8.8) [-14.7]	1,964 (-10.9) [-16.9]	2,781 (41.6) [1.8]	2,082 (-25.1) [-9.2]	2,235 (7.3) [-10.1]	2,060 (-7.8) [-3.1]	2,412 (17.1) [-6.0]	2,488 (3.2) [-3.4]	4,918 (97.7) [101.4]					30,218 (2.5)
	九 州	258,817 (22.6)	262,841 (21.7)	22,854 (3.8) [39.6]	23,013 (0.7) [18.7]	22,632 (-1.7) [8.7]	22,099 (-2.4) [-18.0]	22,320 (1.0) [0.7]	21,539 (-3.5) [1.1]	21,736 (0.9) [-0.2]	22,564 (3.8) [1.0]	21,767 (-3.5) [1.0]	20,771 (-4.6) [-4.1]	22,173 (6.7) [-8.5]	20,732 (-6.5) [-5.8]	21,495 (3.7) [-5.9]					262,841 (21.7)
取引態様別	専属専任媒介	181,415 (15.8)	205,093 (16.9)	16,436 (2.2) [18.3]	15,189 (-7.6) [9.0]	17,781 (17.1) [21.1]	16,423 (-7.6) [12.1]	16,222 (-1.2) [4.6]	16,626 (2.5) [15.5]	17,502 (5.3) [14.0]	18,082 (3.3) [14.1]	17,530 (-3.1) [11.8]	15,467 (-11.8) [16.3]	17,993 (16.3) [15.8]	18,018 (0.1) [12.0]					205,093 (16.9)	
	専任媒介	405,680 (35.4)	407,060 (33.5)	34,429 (4.7) [-3.1]	34,631 (0.6) [-0.9]	33,118 (-4.4) [-3.2]	33,721 (1.8) [-1.3]	34,419 (2.1) [-1.4]	31,943 (-7.2) [0.5]	34,572 (8.2) [1.2]	35,528 (2.8) [-2.2]	33,873 (-4.7) [1.1]	30,091 (-11.2) [0.8]	35,210 (21.0) [1.9]	33,725 (-4.2) [2.6]	36,229 (7.4) [5.2]					407,060 (33.5)
	一般媒介	346,657 (30.3)	346,161 (28.5)	29,831 (4.7) [3.1]	29,615 (-0.7) [-0.4]	29,845 (0.8) [-0.8]	28,983 (-2.9) [0.2]	28,772 (-0.7) [-3.7]	27,932 (-2.9) [3.9]	28,398 (1.7) [-0.5]	29,924 (5.4) [-0.2]	29,327 (-2.0) [3.6]	26,218 (-10.6) [0.7]	29,975 (14.3) [-0.1]	28,482 (-5.0) [0.0]	28,690 (0.7) [-3.8]					346,161 (28.5)
	その他(代理等)	211,172 (18.4)	255,490 (21.0)	17,932 (4.7) [-18.1]	17,954 (0.1) [-13.3]	17,439 (-2.9) [-7.7]	18,784 (7.7) [1.0]	19,890 (5.9) [8.3]	18,925 (-4.9) [20.5]	22,165 (17.1) [31.6]	22,250 (0.4) [25.3]	22,779 (2.4) [38.8]	20,911 (-8.2) [40.8]	25,431 (21.6) [41.4]	24,260 (-4.6) [41.7]	24,702 (1.8) [37.8]					255,490 (21.0)
物件種類別	マンション	288,500 (25.2)	346,871 (28.6)	26,478 (7.1) [-1.7]	25,270 (-4.6) [1.8]	25,725 (1.8) [7.1]	26,588 (3.4) [7.1]	27,129 (2.0) [10.8]	25,753 (-5.1) [17.9]	29,496 (14.5) [24.0]	29,862 (1.2) [17.5]	30,277 (1.4) [27.7]	28,448 (-6.0) [36.0]	32,325 (13.6) [34.5]	33,249 (2.9) [34.4]	32,749 (-1.5) [23.7]					346,871 (28.6)
	一戸建	325,595 (28.4)	345,127 (28.4)	28,180 (5.3) [-5.2]	28,020 (-0.6) [-3.1]	28,013 (0.0) [-0.7]	27,310 (-2.5) [-1.6]	28,023 (2.6) [0.9]	26,424 (-5.7) [7.2]	29,277 (10.8) [9.6]	30,608 (4.5) [8.4]	29,684 (-3.0) [11.7]	26,117 (-12.0) [10.4]	31,308 (19.9) [11.1]	29,617 (-5.4) [10.7]	30,726 (3.7) [9.0]					345,127 (28.4)
	土地	453,145 (39.6)	445,743 (36.7)	37,470 (1.7) [0.5]	37,632 (0.4) [-4.7]	37,896 (0.7) [-3.3]	37,375 (-1.4) [0.4]	37,595 (0.6) [-4.2]	37,066 (-1.4) [2.6]	37,327 (0.5) [-1.8]	38,744 (4.0) [-1.7]	37,201 (-4.0) [-0.1]	32,727 (-12.0) [-3.0]	38,679 (18.2) [-1.6]	35,447 (-8.4) [-3.8]	38,144 (7.6) [1.8]					445,743 (36.7)
	その他	77,684 (6.8)	76,063 (6.3)	6,500 (4.0) [3.4]	6,467 (-0.5) [-2.6]	6,549 (1.3) [1.4]	6,638 (1.4) [1.8]	6,556 (-1.2) [-8.6]	6,183 (-5.7) [0.4]	6,722 (2.2) [2.3]	6,570 (-0.9) [-3.7]	6,347 (-3.4) [-1.0]	5,395 (-15.0) [-5.8]	6,297 (16.7) [-3.7]	6,172 (-2.0) [-1.2]	6,262 (1.5) [-3.7]					76,063 (6.3)

※ 構成比は、四捨五入による端数処理のため内数の合計が100%にならないことがある

指定流通機構実態調査集計、総括表 地域別取引態様別売物件月間新規登録件数

地域	取引態様	総数	物件種別			
			マンション	一戸建	土地	その他
北海道	専属専任 [構成比]	488 [17.7]	122 [18.3]	122 [19.3]	197 [16.3]	47 [18.6]
	専任媒介 [構成比]	1,443 [52.3]	353 [52.9]	327 [51.7]	651 [53.9]	112 [44.3]
	一般媒介 [構成比]	629 [22.8]	134 [20.1]	124 [19.6]	288 [23.9]	83 [32.8]
	その他 [構成比]	200 [7.2]	58 [8.7]	60 [9.5]	71 [5.9]	11 [4.3]
	合計 [地域比]	2,760 [2.6]	667 [2.0]	633 [2.1]	1,207 [3.2]	253 [4.0]
東北	専属専任 [構成比]	333 [12.7]	35 [10.3]	105 [14.6]	158 [11.7]	35 [16.7]
	専任媒介 [構成比]	855 [32.6]	127 [37.2]	214 [29.8]	451 [33.3]	63 [30.0]
	一般媒介 [構成比]	1,033 [39.4]	115 [33.7]	258 [35.9]	569 [42.0]	91 [43.3]
	その他 [構成比]	404 [15.4]	64 [18.8]	141 [19.6]	178 [13.1]	21 [10.0]
	合計 [地域比]	2,625 [2.4]	341 [1.0]	718 [2.3]	1,356 [3.6]	210 [3.4]
関東甲信越	専属専任 [構成比]	552 [10.5]	33 [9.0]	113 [9.0]	377 [11.5]	29 [9.1]
	専任媒介 [構成比]	1,851 [35.4]	135 [36.7]	456 [36.3]	1,143 [34.7]	117 [36.9]
	一般媒介 [構成比]	1,622 [31.0]	148 [40.2]	359 [28.6]	992 [30.1]	123 [38.8]
	その他 [構成比]	1,208 [23.1]	52 [14.1]	329 [26.2]	779 [23.7]	48 [15.1]
	合計 [地域比]	5,233 [4.9]	368 [1.1]	1,257 [4.1]	3,291 [8.6]	317 [5.1]
首都圏	専属専任 [構成比]	6,469 [17.1]	3,295 [17.0]	1,528 [16.1]	1,353 [18.9]	293 [17.3]
	専任媒介 [構成比]	10,098 [26.8]	4,837 [24.9]	2,462 [26.0]	2,279 [31.8]	520 [30.8]
	一般媒介 [構成比]	6,103 [16.2]	3,088 [15.9]	1,279 [13.5]	1,194 [16.6]	542 [32.1]
	その他 [構成比]	15,066 [39.9]	8,174 [42.1]	4,208 [44.4]	2,349 [32.7]	335 [19.8]
	合計 [地域比]	37,736 [35.0]	19,394 [59.2]	9,477 [30.8]	7,175 [18.8]	1,690 [27.0]
中部四県	専属専任 [構成比]	580 [14.4]	51 [9.8]	184 [16.2]	317 [14.6]	28 [13.2]
	専任媒介 [構成比]	1,376 [34.1]	214 [41.2]	382 [33.5]	712 [32.8]	68 [32.1]
	一般媒介 [構成比]	1,510 [37.4]	217 [41.7]	396 [34.8]	796 [36.7]	101 [47.6]
	その他 [構成比]	574 [14.2]	38 [7.3]	177 [15.5]	344 [15.9]	15 [7.1]
	合計 [地域比]	4,040 [3.7]	520 [1.6]	1,139 [3.7]	2,169 [5.7]	212 [3.4]
中部圏	専属専任 [構成比]	711 [13.5]	202 [18.0]	180 [13.9]	311 [12.2]	18 [5.9]
	専任媒介 [構成比]	2,055 [39.0]	500 [44.6]	429 [33.0]	1,014 [39.8]	112 [36.7]
	一般媒介 [構成比]	1,748 [33.2]	328 [29.3]	385 [29.6]	884 [34.7]	151 [49.5]
	その他 [構成比]	757 [14.4]	91 [8.1]	305 [23.5]	337 [13.2]	24 [7.9]
	合計 [地域比]	5,271 [4.9]	1,121 [3.4]	1,299 [4.2]	2,546 [6.7]	305 [4.9]
近畿圏	専属専任 [構成比]	5,251 [28.4]	1,666 [30.7]	2,353 [29.2]	944 [23.9]	288 [28.3]
	専任媒介 [構成比]	5,577 [30.2]	2,009 [37.0]	1,967 [24.4]	1,285 [32.5]	316 [31.1]
	一般媒介 [構成比]	3,838 [20.8]	1,309 [24.1]	1,273 [15.8]	949 [24.0]	307 [30.2]
	その他 [構成比]	3,793 [20.5]	448 [8.2]	2,463 [30.6]	777 [19.6]	105 [10.3]
	合計 [地域比]	18,459 [17.1]	5,432 [16.6]	8,056 [26.2]	3,955 [10.4]	1,016 [16.2]
中国	専属専任 [構成比]	634 [11.9]	64 [13.5]	215 [15.8]	318 [10.0]	37 [11.1]
	専任媒介 [構成比]	2,590 [48.5]	323 [68.3]	695 [51.1]	1,426 [44.9]	146 [43.7]
	一般媒介 [構成比]	1,480 [27.7]	56 [11.8]	356 [26.2]	947 [29.8]	121 [36.2]
	その他 [構成比]	640 [12.0]	30 [6.3]	95 [7.0]	485 [15.3]	30 [9.0]
	合計 [地域比]	5,344 [5.0]	473 [1.4]	1,361 [4.4]	3,176 [8.3]	334 [5.3]
四国	専属専任 [構成比]	722 [14.7]	88 [14.6]	178 [17.9]	418 [13.9]	38 [12.1]
	専任媒介 [構成比]	3,077 [62.6]	359 [59.4]	607 [60.9]	1,900 [63.3]	211 [67.0]
	一般媒介 [構成比]	854 [17.4]	144 [23.8]	169 [17.0]	485 [16.2]	56 [17.8]
	その他 [構成比]	265 [5.4]	13 [2.2]	43 [4.3]	199 [6.6]	10 [3.2]
	合計 [地域比]	4,918 [4.6]	604 [1.8]	997 [3.2]	3,002 [7.9]	315 [5.0]
九州	専属専任 [構成比]	2,520 [11.7]	370 [9.7]	756 [13.1]	1,196 [11.6]	198 [12.3]
	専任媒介 [構成比]	7,307 [34.0]	1,587 [41.4]	1,657 [28.6]	3,555 [34.6]	508 [31.6]
	一般媒介 [構成比]	9,873 [45.9]	1,723 [45.0]	2,782 [48.1]	4,563 [44.4]	805 [50.0]
	その他 [構成比]	1,795 [8.4]	149 [3.9]	594 [10.3]	953 [9.3]	99 [6.1]
	合計 [地域比]	21,495 [19.9]	3,829 [11.7]	5,789 [18.8]	10,267 [26.9]	1,610 [25.7]
全国	専属専任 [構成比]	18,260 [16.9]	5,926 [18.1]	5,734 [18.7]	5,589 [14.7]	1,011 [16.1]
	専任媒介 [構成比]	36,229 [33.6]	10,444 [31.9]	9,196 [29.9]	14,416 [37.8]	2,173 [34.7]
	一般媒介 [構成比]	28,690 [26.6]	7,262 [22.2]	7,381 [24.0]	11,667 [30.6]	2,380 [38.0]
	その他 [構成比]	24,702 [22.9]	9,117 [27.8]	8,415 [27.4]	6,472 [17.0]	698 [11.1]
	合計	107,881	32,749	30,726	38,144	6,262

※構成比とは地域内の取引態様別構成比で、地域比とは全国合計の地域別シェアである。

※構成比・地域比は、四捨五入による端数処理のため内数の合計が100%にならないことがある。

指定流通機構実態調査集計、総括表 月間成約件数

	総 数	物 件 種 別				
		マンション	一 戸 建	土 地	そ の 他	
		賃 貸 居 住 用		賃 貸 事 業 用		
全 総計件数	45,054					
[前月比]	[14.8]					
総 計	12,016	5,434	3,899	2,370	313	
[前月比]	[1.7]	[-3.9]	[2.3]	[14.1]	[18.1]	
売 地	北海道	629	252	186	170	21
	[前月比]	[28.9]	[22.3]	[12.7]	[70.0]	[23.5]
東 北	226	67	93	53	13	
	[前月比]	[-40.2]	[-34.3]	[-40.8]	[-50.9]	[18.2]
関 東 甲 信 越	327	55	139	125	8	
	[前月比]	[-3.5]	[-1.8]	[6.9]	[-9.4]	[-46.7]
首 都 圏	4,650	2,500	1,235	796	119	
	[前月比]	[-11.9]	[-16.6]	[-10.6]	[0.8]	[10.2]
中 部 4 県	377	81	138	142	16	
	[前月比]	[26.9]	[28.6]	[10.4]	[49.5]	[14.3]
中 部 圏	1,018	427	286	276	29	
	[前月比]	[9.5]	[5.4]	[1.8]	[17.9]	[190.0]
近 畿 圏	3,137	1,439	1,239	404	55	
	[前月比]	[9.1]	[6.4]	[8.1]	[23.9]	[7.8]
中 国	373	120	147	95	11	
	[前月比]	[14.4]	[16.5]	[-0.7]	[43.9]	[22.2]
四 国	171	42	73	53	3	
	[前月比]	[163.1]	[162.5]	[151.7]	[165.0]	[-]
九 州	1,108	451	363	256	38	
	[前月比]	[32.5]	[27.4]	[44.6]	[27.4]	[26.7]
取 引 態 様 別	専属専任	3,561	1,795	1,092	608	66
	[前月比]	[1.1]	[-7.2]	[10.6]	[12.8]	[4.8]
	専任媒介	5,240	2,684	1,433	977	146
	[前月比]	[2.0]	[-3.4]	[4.3]	[13.6]	[15.9]
	一般媒介	1,719	692	541	414	72
	[前月比]	[11.7]	[3.3]	[18.1]	[19.7]	[10.8]
その他	1,496	263	833	371	29	
[前月比]	[-7.1]	[-3.3]	[-16.2]	[11.4]	[163.6]	
賃 地	総 計	33,038		30,940		2,098
	[前月比]	[20.4]		[21.6]		[5.2]
東 北	北海道	255		238		17
	[前月比]	[32.8]		[29.3]		[112.5]
関 東 甲 信 越	946		908		38	
	[前月比]	[36.7]		[42.5]		[-30.9]
首 都 圏	815		777		38	
	[前月比]	[63.0]		[62.9]		[65.2]
中 部 4 県	19,820		18,621		1,199	
	[前月比]	[12.2]		[13.0]		[0.2]
中 部 圏	686		632		54	
	[前月比]	[64.9]		[71.7]		[12.5]
近 畿 圏	289		237		52	
	[前月比]	[59.7]		[79.5]		[6.1]
中 国	6,741		6,216		525	
	[前月比]	[25.6]		[27.4]		[7.1]
四 国	239		219		20	
	[前月比]	[88.2]		[92.1]		[53.8]
九 州	73		64		9	
	[前月比]	[65.9]		[60.0]		[125.0]
賃 貸 物 件 別	3,174		3,028		146	
[前月比]	[41.3]		[41.5]		[36.4]	

* 成約件数は成約報告のあった件数である。

指定流通機構実態調査集計、総括表 当月末総登録件数

	総 数	物 件 種 別					
		マンション	一 戸 建	土 地	そ の 他		
		賃 貸 居 住 用		賃 貸 事 業 用			
全 総計件数 [前月比]	837,696 [-2.1]						
総 計 [前月比]	290,163 [0.5]	63,308 [0.1]	73,820 [0.7]	130,774 [0.6]	22,261 [0.5]		
売 地	北海道 [前月比]	11,406 [0.3]	1,736 [-2.7]	2,095 [-1.1]	6,560 [0.9]	1,015 [5.1]	
	東北 [前月比]	16,475 [-4.5]	1,239 [-7.0]	3,623 [-9.7]	10,110 [-2.5]	1,503 [-2.8]	
	関東甲信越 [前月比]	28,573 [0.4]	1,562 [0.8]	5,546 [2.0]	19,535 [-0.3]	1,930 [2.3]	
	首都圏 [前月比]	108,362 [0.8]	36,840 [0.8]	27,192 [1.6]	35,772 [0.4]	8,558 [-0.7]	
	中部4県 [前月比]	15,336 [3.0]	1,661 [3.2]	3,223 [4.0]	9,423 [3.2]	1,029 [-2.2]	
	中部圏 [前月比]	20,691 [-0.5]	3,361 [-2.6]	4,154 [-0.1]	11,745 [-0.1]	1,431 [-0.1]	
	近畿圏 [前月比]	47,815 [1.3]	11,479 [0.0]	18,463 [1.7]	14,211 [1.6]	3,662 [2.5]	
	中国 [前月比]	10,007 [-1.6]	734 [-5.9]	2,275 [-3.0]	6,322 [-0.7]	676 [-1.0]	
	四国 [前月比]	4,536 [5.1]	455 [5.8]	892 [3.0]	2,879 [5.7]	310 [4.7]	
	九州 [前月比]	26,962 [0.8]	4,241 [-0.9]	6,357 [0.0]	14,217 [1.6]	2,147 [1.9]	
	物 別	専属専任 [前月比]	50,232 [0.6]	13,928 [-0.2]	14,281 [1.6]	18,498 [0.5]	3,525 [0.7]
		取引 専任媒介 [前月比]	106,049 [0.2]	25,324 [-1.0]	24,163 [-0.1]	48,811 [0.7]	7,751 [1.2]
		一般媒介 [前月比]	88,066 [0.4]	17,709 [0.9]	19,196 [-0.6]	42,260 [0.7]	8,901 [0.0]
		その他 [前月比]	45,816 [1.3]	6,347 [2.8]	16,180 [2.7]	21,205 [0.0]	2,084 [-0.6]
		総 計 [前月比]	547,533 [-3.4]		403,965 [-4.8]		143,568 [0.5]
	賃 地	北海道 [前月比]	2,297 [-11.2]		1,790 [-14.4]		507 [2.4]
		東北 [前月比]	8,813 [-18.8]		6,684 [-21.6]		2,129 [-8.5]
		関東甲信越 [前月比]	10,507 [-0.9]		7,425 [-2.3]		3,082 [2.7]
		首都圏 [前月比]	384,234 [-3.6]		285,869 [-4.8]		98,365 [0.1]
中部4県 [前月比]		10,304 [1.1]		7,628 [1.0]		2,676 [1.3]	
中部圏 [前月比]		5,536 [2.3]		2,733 [0.5]		2,803 [4.1]	
近畿圏 [前月比]		83,356 [-0.9]		57,483 [-2.0]		25,873 [1.5]	
中国 [前月比]		4,290 [-7.3]		3,459 [-8.2]		831 [-3.1]	
四国 [前月比]		1,777 [-0.3]		1,412 [0.3]		365 [-2.4]	
九州 [前月比]		36,419 [-4.6]		29,482 [-6.3]		6,937 [3.6]	
物 賃 件 別		北海道 [前月比]	2,297 [-11.2]		1,790 [-14.4]		507 [2.4]
		東北 [前月比]	8,813 [-18.8]		6,684 [-21.6]		2,129 [-8.5]
		関東甲信越 [前月比]	10,507 [-0.9]		7,425 [-2.3]		3,082 [2.7]
		首都圏 [前月比]	384,234 [-3.6]		285,869 [-4.8]		98,365 [0.1]
	中部4県 [前月比]	10,304 [1.1]		7,628 [1.0]		2,676 [1.3]	
	中部圏 [前月比]	5,536 [2.3]		2,733 [0.5]		2,803 [4.1]	
	近畿圏 [前月比]	83,356 [-0.9]		57,483 [-2.0]		25,873 [1.5]	
	中国 [前月比]	4,290 [-7.3]		3,459 [-8.2]		831 [-3.1]	
	四国 [前月比]	1,777 [-0.3]		1,412 [0.3]		365 [-2.4]	
	九州 [前月比]	36,419 [-4.6]		29,482 [-6.3]		6,937 [3.6]	